
1/2

Poslední útok sabotérů zmařen v Rusku – média
rt.com/russia/569483-fsb-saboteur-attack-foiled

6. ledna 2023, 15:07

DomovRusko a FSU

Několik podezřelých bylo údajně zadrženo státní bezpečnostní

službou na železniční stanici na Uralu

Federální bezpečnostní služba oznámila, že zmařila pokus o sabotáž v

železničním zařízení v Čeljabinské oblasti na ruském Uralu, uvedla ve

čtvrtek agentura TASS s odvoláním na FSB.

"FSB... přistihla tři muže při činu, když se pokoušeli vyřadit z

provozu trakční rozvodnu na stanici jihouralské železnice." Na

místě činu byla zajištěna plechovka s benzínem, plynová láhev,

hořák a další věci,“ řekl agentuře AP představitel FSB.

Incident údajně potvrdila agentuře TASS regionální tisková služba

FSB. Oddanost nebo národnost podezřelých však nebyla

bezprostředně známa. Na základě soudního příkazu byli umístěni na

dva měsíce do vyšetřovací vazby.

V posledních týdnech FSB několikrát oznámila

zmařené teroristické a sabotérské útoky, údajně

zinscenované jménem Ukrajiny. Koncem

prosince byli na jihu země zabiti dva ruští

občané agenty FSB. Podezřelí údajně plánovali

teroristický útok v Rusku, než chtěli odcestovat na Ukrajinu, aby

bojovali proti ruské armádě.

https://www.rt.com/russia/569483-fsb-saboteur-attack-foiled/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/russia/569050-russia-foils-ukraine-terror-attack/


2/2

Krátce před incidentem FSB uvedla, že zadržela skupinu

ukrajinských sabotérů, kteří se snažili přejít do Ruska. Čtyři

podezřelí s různými zbraněmi a výbušninami byli zabiti policisty při

přestřelce.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews
https://odysee.com/@RT:fd

